

ANEXA II.A

FIȘA DE VERIFICARE

**a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de CONFERENȚIAR
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București**

Facultatea de Medicină, Facultatea de Farmacie, Facultatea de Moașe și Asistență Medicală

I. Date despre candidat

Nume: Mihai

Prenume: Doina Andrada

Candidat pentru postul de conferențiar universitar poziția 7 disciplina Diabet, Nutriție și Boli Metabolice Institutul Național de Diabet, Nutriție și Boli Metabolice "Prof. N. Paulescu", Spitalul Clinic de adulți "N. Malaxa" la Departamentul Învățământ Clinic 2 - Boli infecțioase, Epidemiologie, Microbiologie, Parazitologie, Virusologie, Diabet Zaharat, Endocrinologie; Facultatea de Medicină, semestrul I 2023-2024.

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal	6	7

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Salmen T; Bobirca F-T; Bica I-C*; Mihai D-A* ; Pop C; Pantea Stoian A.	Autor corespondent https://doi.org/10.3390/life13030839 https://www.mdpi.com/2075-1729/13/3/839	The Safety Profile of Sodium-Glucose Cotransporter-2 Inhibitors and Glucagon-like peptide1 Receptor Agonists in the Standard of Care Treatment of Type 2 Diabetes Mellitus.	Life	2023	13	839 (1-15)	3,2
AP-2	Zugravu C; Petra A; Pietroșel V-A; Mihai B-M; Mihai D-A* ; Bohîlța R-E; Tarcea M.	Autor corespondent https://doi.org/10.3390/su15021069 https://www.mdpi.com/2071-1050/15/2/1069	Nutritional Interventions and Lifestyle Changing in Gestational Diabetes Mellitus Prevention: A Narrative Review.	Sustainability	2023	15	1069 (1-23)	3,9
AP-3	Salmen T; Pietroșel V-A; Mihai B-M; Bica IC; Teodorescu C; Păunescu H; Coman OA*; Mihai D-A* ;	Autor corespondent https://doi.org/10.3390/biomedicines10102624 https://www.mdpi.com/2227-9059/10/10/2624	Non-Insulin Novel Antidiabetic Drugs Mechanisms in the Pathogenesis of COVID-19	Biomedicines	2022	10	2624 (1-15)	4,7

	Pantea Stoian A.							
AP-4	Mihai DA , Stefan DS, Stegaru D, Bernea GE, Vacarioiu I A, Papacocea T, Lupușor MO, Nica AE, Stiru O, Dragoș D, OlaruOG.	Prim autor doi.org/10.3892/etm.2021.11097 https://www.spandidos-publications.com/10.3892/etm.2021.11097	Continuous glucose monitoring devices: A brief presentation (Review)	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	23 (2)	174 (1-6)	2,7
AP-5	Budin C, Staniloaie D, Vasile D, Ilco A Balan DG, Popa CC, Stiru O, Tulin A, Enyedi M, Miricescu D, Georgescu DE, Georgescu TF, Badiu DC, Mihai DA .	Ultim autor https://doi.org/10.3892/etm.2021.9955 https://www.spandidos-publications.com/10.3892/etm.2021.9955/abstract	Hypocalcemia: A possible risk factor for anastomotic leak in digestive surgery	Exp Ther Med	2021	21 (5)	523 (1-6)	2,75
AP-6	Ștefan DS, Mihai A* , Bajko D, Lixandru D, Petcu L, Picu A, Smeu B, Copăescu C, Ionescu Tîrgoviște C, Guja C.	Autor corespondent https://doi.org/10.37358/RC.17.7.5730 https://revistadechimie.ro/Articles.aspx?ID=5730	Comparison of Sleeve Gastrectomy and Conservatory Treatment Effect on Biochemical and Hormonal Profile of Obese Type 2 Diabetes Subjects: CREDOR Randomized Controlle, Study Results	Rev Chim	2017	68(7)	1622-1627	1,41
AP-7	Mihai A , Lixandru D, Alexandru P, Stoian I, Carniciu	Prim autor https://doi.org/10.1515/biol-2015-0037	Negative association between paraoxonase 2, anthropometric markers	Open Life Science	2015	10	365-371	0

S, Mitu M, Guja C, Ionescu-Tîrgoviște C.	https://www.degruyter.com/document/doi/10.1515/biol-2015-0037/html	and metabolic syndrome					
--	---	------------------------	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor	3	19

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Paunica I, Mihai AD , Ștefan	Comparative evaluation of LDL-	Journal of Diabetes and its	2023	37(12)	1-5	3,0

	S, Pantea-Stoian A, Serafinceanu C.	CT, non-HDL/HDL ratio, and ApoB/ApoA1 in assessing CHD risk among patients with type 2 diabetes mellitus	Complications				
CA-2	Socea B, Silaghi A, Rebegea LF, Balan DG, Balalau C, Tenea-Cojan TS, Mihai DA , Paunica I.	Diabetes mellitus: interdisciplinary medical, surgical and psychological therapeutic approach	Journal of Mind and Medical Sciences	2023	10(2)	217-236	1,8
CA-3	Constantin VD, Silaghi A, Rebegea LF, Paunica S, Dumitriu AS, Mihai DA , Paunica I, Epistatu D.	Barrett's esophagus as a premalignant condition; medical and surgical therapeutic management	Journal of Mind and Medical Sciences	2023	10(2)	178-190	1,8
CA-4	Rusu E., Coman H, Coșoreanu A, Militaru A-M, Popescu-Vâlceanu H-C, Teodoru I, Mihai DA , Elian V, Gavan NA, Radulian G.	Incidence of Lower Extremity Amputation in Romania: A Nationwide 5-Year Cohort Study, 2015–2019	Medicina	2023	59	1-15	2,2
CA-5	Badoiu SC, Greabu M, Miricescu D, Stanescu-Spinu I-I, Ilinca R, Balan DG, Balcangiu Stroescu A-E, Mihai D-A ; Vacarioiu IA, Stefani C, Jinga V.	PI3K/AKT/mTOR Dysregulation and Reprogramming Metabolic Pathways in Renal Cancer: Crosstalk with the VHL/HIF Axis	Int. J. Mol. Sci.	2023	24	1-29	5,6
CA-6	Bernea, EG, Uyy, E, Mihai, D , Ceausu, I, Ionescu-Tirgoviste, C, Suica, V, Ivan, L, Antohe, F.	New born macrosomia in gestational diabetes mellitus	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	24:710	1-12	2,7
CA-7	Bernea EG, Suica VI, Uyy E, Cerveanu-Hogas A, Boteanu RM, Ivan, L, Ceausu	Exosome Proteomics Reveals the Dereglulation of Coagulation, Complement and Lipid	Molecules	2022	27	1-20	4,6

	I, Mihai, DA ; Ionescu-Tîrgoviste, C, Antohe, F.	Metabolism Proteins in Gestational Diabetes Mellitus					
CA-8	Miricescu D,Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacaroiu IA, Mihai DA , Popa CC, Enyedi M, Nedelea AS, Nica AE,Stefani C.	Impact of adipose tissue in chronic kidney disease development (Review)	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	21(5)	539 (1-8)	2,75
CA-9	Miricescu D, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacaroiu IA, Mihai DA , Popa CC, Papacoea RI, Enyedi M, Sorin NA, Vatachki G, Georgescu DE, Nica AE, Stefani C.	PI3K/AKT/mTOR Signalling pathway involvement in renal cell carcinoma pathogenesis (Review)	Exp Ther Med.	2021	21(5)	540 (1-7)	2,75
CA-10	Papacoea RI, Timofte D, Tanasescu MD, Balcangiu-Stroescu AE, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacaroiu IA, Mihai A , Popa CC, Cosconel CI, Enyedi M, Miricescu D, Raducu L, Ionescu D.	Kidney aging process and the management of the elderly patient with renal impairment (Review)	Exp Ther Med.	2021	21(3)	266 (1-7)	2,75
CA-11	Timofte D, Tanasescu MD, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacaroiu IA, Mihai A , Popa CC, Cosconel C, Enyedi M, Miricescu D, Papacoea RI, Ionescu D.	Management of acute intradialytic cardiovascular complications: Updated overview (Review)	Exp Ther Med.	2021	21(3)	282 (1-14)	2,75
CA-12	Timofte D, Tanasescu MD, Balcangiu-Stroescu AE, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacaroiu IA, Mihai A ,	Dyselectrolytemia-management and implications in hemodialysis (Review).	Exp Ther Med.	2021	21(1)	102 (1-10)	2,75

	Constantin PC, Cosconel CI, Enyedi M, Miricescu D, Ionescu D.						
CA-13	Balcangiu-Stroescu AE, Tănăsescu MD, Diaconescu A, Răducu L, Bălan DG, Mihai A , Tănase M, Stănescu II, Ionescu D.	Diabetic Nephropathy: a Concise Assessment of the Causes, Risk Factors and Implications in Diabetic Patients	Rev. Chim.	2018	69 (11)	3118-3121	1,6
CA-14	Bălan DG, Balcangiu-Stroescu AE, Tănăsescu MD, Diaconescu A, Răducu L, Mihai A , Tănase M, Stănescu II, Ionescu D.	Nutritional intervention in patients with diabetic renal disease – a brief presentation	Rev. Chim.	2018	69 (11)	3178-3182	1,6
CA-15	Avino A, Jecan CR, Cozma CN, Balcangiu-Stroescu AE, Bălan DG, Ionescu D, Mihai A , Tănase M, Răducu L.	Negative pressure wound therapy using polyurethane foam in a patient with necrotizing fasciitis	Mater Plast	2018	55(4)	603-605	1,393
CA-16	Tănase M, Nițoi DF, Meleşcanu-Imre M, Ionescu D, Răducu L, Mihai A , Balcangiu-Stroescu AE, Bălan DG.	Use of the finite element analysis method in pedodontics	Mater Plast	2018	55(4)	666-675	1,393
CA-17	Lixandru D, Alexandru P., Mihai A , Roșca A, Ionescu-Tîrgoviște C, Brașoveanu LI, Manuel-y-Keenoy B.	Decreased paraoxonase 2 enzymatic activity in monocyte/macrophages cells. comparative <i>in vivo</i> and <i>in vitro</i> study for diabetes	Free Radical Research	2017	51(6)	604-615	3,188
CA-18	Culman M, Guja C, Mihai A , Serafinceanu C.	Depression screening and risk profile in diabetic patients	Rom J Leg Med	2013	21(3)	197-200	0,152

CA-19	Culman M, Serafinceanu C, Mihai A , Sasu C, Fayssal EH, Culman S, Guja C.	Sleep apnea syndrome in diabetic patients	Rom J Leg Med	2013	21(1)	47-50	0,152
-------	--	--	---------------	------	-------	-------	-------

Criteriu îndeplinit:

DA NU

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat (suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate)
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	6	18,66

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal in reviste cotate ISI

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
L1.	Salmen T;Bobirca F-T; Bica I-C*; Mihai D-A* ; Pop C Pantea	The Safety Profile of Sodium-Glucose Cotransporter-2 Inhibitors and Glucagon-like peptide1 Receptor Agonists in the	Life	2023	13	839 (1 -15)	3,2

	Stoian A.	Standard of Care Treatment of Type 2 Diabetes Mellitus.					
L2.	Zugravu C; Petra A; Pietroșel V-A; Mihai B-M; Mihai D-A* ; Bohîlțea R-E; Tarcea M.	Nutritional Interventions and Lifestyle Changing in Gestational Diabetes Mellitus Prevention: A Narrative Review.	Sustainability	2023	15	1069 (1-23)	3,9
L3.	Salmen T, Pietroșel V-A, Mihai B-M, Bica IC, Teodorescu C, Păunescu H, Coman OA*, Mihai D-A* , Pantea Stoian A.	Non-Insulin Novel Antidiabetic Drugs Mechanisms in the Pathogenesis of COVID-19	Biomedicines	2022	10	2624 (1-15)	4,7
L4.	Mihai DA , Stefan DS, Stegaru D, Bernea GE, Vacarioiu IA, Papacocea T, Lupușor MO, Nica AE, Stiru O, Dragoș D, Olaru OG.	Continuous glucose monitoring devices: A brief presentation (Review)	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	23(2)	174 (1-6)	2,7
L5.	Budin C, Staniloaie D, Vasile D, Ilco A, Balan DG, Popa CC, Stiru O, Tulin A, Enyedi M, Miricescu D, Georgescu DE, Georgescu TF, Badiu DC, Mihai DA .	Hypocalcemia: A possible risk factor for anastomotic leak in digestive surgery	Exp Ther Med	2021	21(5)	523 (1-6)	2,75
L6.	Ștefan DS, Mihai A* , Bajko D, Lixandru D, Petcu L, Picu A, Smeu B, Copăescu C,	Comparison of Sleeve Gastrectomy and Conservatory Treatment Effect on Biochemical and Hormonal Profile of Obese Type 2 Diabetes Subjects:	Rev Chim	2017	68(7)	1622- 1627	1,41

Ionescu Tîrgoviște C, Guja C.	CREDOR Randomized Controlle, Study Results					
----------------------------------	---	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	4	7

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection) pentru Mihai Doina Andrada, identificată în Web of Science cu JZT-5214-2024:

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Numărul de citări
L1.	Salmen T, Bobirca F-T, Bica I-C*, Mihai D-A* , Pop C,Pantea StoianA.	The Safety Profile of Sodium-Glucose Cotransporter-2 Inhibitors and Glucagon-like peptide1 Receptor Agonists in the Standard of Care Treatment of Type 2 Diabetes Mellitus.	Life	2023	13	839 (1 -15)	1
L2.	Zugravu C.,Petra A,Pietroșel V-A,Mihai	Nutritional Interventions and Lifestyle Changing in	Sustainability	2023	15	1069 (1-23)	0

	B-M., Mihai D-A* ,Bohîlța R-E, Tarcea M.	Gestational Diabetes Mellitus Prevention: A Narrative Review.					
L3.	Salmen T, Pietroșel V-A, Mihai B-M, Bica IC,Teodorescu C, Păunescu H,Coman OA*, Mihai D-A* , Pantea Stoian A.	Non-Insulin Novel Antidiabetic Drugs Mechanisms in the Pathogenesis of COVID-19	Biomedicines	2022	10	2624 (1-15)	7
L4.	Mihai DA , Stefan DS, Stegaru D, Bernea GE, Vacaroiu, IA, Papacocea, T, Lupușor, MO, Nica AE, Stiru, O, Dragoș D, Olaru, OG.	Continuous glucose monitoring devices: A brief presentation (Review)	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	23(2)	174 (1-6)	10
L5.	Budin C, Staniloaie D, Vasile D, Ilco A, Balan DG, Popa CC, Stiru O,Tulin A, Enyedi M, Miricescu D, Georgescu DE, Georgescu TF, Badiu DC, Mihai DA.	Hypocalcemia: A possible risk factor for anastomotic leak in digestive surgery	Exp Ther Med	2021	21(5)	523 (1-6)	0
L6.	Ștefan DS, Mihai A. * , Bajko D.,Lixandru D, Petcu L, Picu A, Smeu B, Copăescu C, IonescuTirgoviște C, Guja C.	Comparison of Sleeve Gastrectomy and Conservatory Treatment Effect on Biochemical and Hormnal Profile of Obese Type 2 Diabetes Subjects: CREDOR Randomized Controlle, Study Results	Rev Chim	2017	68(7)	1622-1627	3

L7.	Paunica I, Mihai AD , Ștefan S, Pantea-Stoian A, Serafinceanu C.	Comparative evaluation of LDL-CT, non-HDL/HDL ratio, and ApoB/ApoA1 in assessing CHD risk among patients with type 2 diabetes mellitus	Journal of Diabetes and its Complications	2023	37(12)	1-5	0
L8.	Socea B, Silaghi A, Rebegea LF, Balan DG, Balalau C, Tenea-Cojan TS, Mihai DA , Paunica I.	Diabetes mellitus: interdisciplinary medical, surgical and psychological therapeutic approach	Journal of Mind and Medical Sciences	2023	10(2)	217-236	0
L9.	Constantin VD, Silaghi A, Rebegea LF, Paunica S, Dumitriu AS, Mihai DA , Paunica I, Epistatu D.	Barrett's esophagus as a premalignant condition; medical and surgical therapeutic management	Journal of Mind and Medical Sciences	2023	10(2)	178-190	0
L10.	Rusu E, Coman H, Coșoreanu A, Militaru A-M, Popescu-Vâlceanu H-C, Teodoru I, Mihai DA , Elian V, Gavan NA, Radulian G.	Incidence of Lower Extremity Amputation in Romania: A Nationwide 5-Year Cohort Study, 2015–2019	Medicina	2023	59	1-15	0
L11.	Badoiu SC, Greabu M, Miricescu D, Stanescu-Spinu I-I, Ilinca R, Balan DG, Balcangiu Stroescu A-E, Mihai D-A , Vacaroiu IA, Stefani C, Jinga V.	PI3K/AKT/mTOR Dysregulation and Reprogramming Metabolic Pathways in Renal Cancer: Crosstalk with the VHL/HIF Axis	Int. J. Mol. Sci.	2023	24	1-29	5

L12.	Bernea, EG, Uyy, E, Mihai, D , Ceausu, I, Ionescu-Tirgoviste, C, Suica, V, Ivan, L, Antohe, F.	New born macrosomia in gestational diabetes mellitus	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	24	710 (1-12)	1
L13.	Bernea EG, Suica VI, Uyy E, Cerveanu-Hogas A, Boteanu RM, Ivan, L, Ceausu I, Mihai, DA , Ionescu-Tirgoviste, C, Antohe, F.	Exosome Proteomics Reveals the Deregulation of Coagulation, Complement and Lipid Metabolism Proteins in Gestational Diabetes Mellitus	Molecules	2022	27	1-20	7
L14.	Miricescu D, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacarioiu IA, Mihai D A , Popa CC, Enyedi M, Nedelea AS, Nica AE, Stefani C.	Impact of adipose tissue in chronic kidney disease development (Review)	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	21(5)	539 (1-8)	24
L15.	Miricescu D, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacarioiu IA, Mihai DA , Popa CC, Papacocea RI, Enyedi M, Sorin NA, Vatachki G, Georgescu DE, Nica AE, Stefani C.	PI3K/AKT/mTOR Signalling pathway involvement in renal cell carcinoma pathogenesis (Review)	Exp Ther Med.	2021	21(5)	540 (1-7)	41
L16.	Papacocea RI, Timofte D, Tanasescu MD, Balcangiu-Stroescu AE, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacarioiu IA, Mihai A , Popa CC,	Kidney aging process and the management of the elderly patient with renal impairment (Review)	Exp Ther Med.	2021	21(3)	266 (1-7)	3

	Cosconel CI, Enyedi M, Miricescu D, Raducu L, Ionescu D.						
L17.	Timofte D, Tanasescu MD, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacaroiu IA, Mihai A , Popa CC, Cosconel CI, Enyedi M, Miricescu D, Papacocea RI, Ionescu D.	Management of acute intradialytic cardiovascular complications: Updated overview (Review)	Exp Ther Med.	2021	21(3)	282 (1-14)	3
L18.	Timofte D, Tanasescu MD, Balcangiu-Stroescu AE, Balan DG, Tulin A, Stiru O, Vacaroiu IA, Mihai A , Constantin PC, Cosconel CI, Enyedi M, Miricescu D, Ionescu D.	Dyselectrolytemia-management and implications in hemodialysis (Review).	Exp Ther Med.	2021	21(1)	102 (1-10)	4
L19.	Balcangiu-Stroescu AE, Tănăsescu MD, Diaconescu A, Răducu L, Bălan DG, Mihai A , Tănase M, Stănescu II, Ionescu D.	Diabetic Nephropathy: a Concise Assessment of the Causes, Risk Factors and Implications in Diabetic Patients	Rev. Chim.	2018	69(11)	3118-3121	13
L20.	Bălan DG, Balcangiu-Stroescu AE, Tănăsescu MD, Diaconescu A, Răducu L, Mihai A , Tănase M, Stănescu II, Ionescu D.	Nutritional intervention in patients with diabetic renal disease – a brief presentation	Rev. Chim.	2018	69(11)	3178-3182	14

L21.	Avino A, Jecan CR, Cozma CN, Balcangiu-Stroescu AE, Bălan DG, Ionescu D, Mihai A , Tănase M, Răducu L.	Negative pressure wound therapy using polyurethane foam in a patient with necrotizing fasciitis	Mater Plast	2018	55(4)	603-605	8
L22.	Tănase M, Nițoi DF, Meleşcanu-Imre M, Ionescu D, Răducu L, Mihai A , Balcangiu-Stroescu AE, Bălan DG.	Use of the finite element analysis method in pedodontics	Mater Plast	2018	55(4)	666-675	0
L23.	Lixandru D, Alexandru P, Mihai A , Roșca A, Ionescu-Tîrgoviște C, Brașoveanu LI, Manuel-y-Keenoy B.	Decreased paraoxonase 2 enzymatic activity in monocyte/macrophages cells. comparative <i>in vivo</i> and <i>in vitro</i> study for diabetes	Free Radical Research	2017	51(6)	604-615	2
L24.	Culman M, Guja C, Mihai A , Serafinceanu C.	Depression screening and risk profile in diabetic patients	Rom J Leg Med	2013	21(3)	197-200	1
L25.	Culman M, Serafinceanu C, Mihai A , Sasu C, Fayssal EH, Culman S, Guja C.	Sleep apnea syndrome in diabetic patients	Rom J Leg Med	2013	21(1)	47-50	0
L26.	Mihai A , Lixandru D, Alexandru P, Stoian I, Carniciu S, Mitu M, Guja C, Ionescu-Tîrgoviște C.	Negative association between paraoxonase 2, anthropometric markers and metabolic syndrome	Open Life Science	2015	10	365-371	0
L27.	Mitu M, Petcu L, Tudosoiu J, Mihai A ,	Correlations between resting metabolic rate and	Atherosclerosis	2014	235(2)	e190-e191	0

	Carniciu S, Gagniuc P, Lixandru D, Ionescu-Tîrgoviste C.	anthropometric parameters in newly diagnosed type 2 diabetic patients					
L28.	Constantin C, Ciobăcă LM, Mihai A , Constantin G, Cheța D.	Oral Benfotiamine and Microalbuminuria in Type 2 Diabetes Mellitus Diagnosed Patients	Diabetes	2010	59(Suppl 1)	953-P	0
L29.	Ionescu-Tîrgoviște C, Ioacăra S, Licăroiu D, Mihai A , Guja C.	HDL Cholesterol Is a Major Player in Newly Discovered Type 2 Diabetes Patients	Diabetes	2009	58(Suppl 1)	A571	0
L30.	Ionescu-Tîrgoviște C, Guja C, Moța M, Ioacăra S, Vlădică M, Pascu M., Mihai A .	Plasma Proinsulin Levels in Long Standing Diabetes. Marker for a Dysfunctional Beta Cell Regeneration?	Diabetes	2007	56(Suppl1)	A423	4
L31.	Ioacăra S, Ionescu-Tîrgoviște C, Guja C, Bojin A.	The Prediction of Waist Circumference in Normal Versus Newly Discovered Type 2 Diabetes Patients	Diabetes	2006	55(Suppl 1)	A733	0
L32.	Ionescu-Tîrgoviște C, Guja C, Vlădică M, Ioacăra S, Bojin A , Filip I.	Proinsulin Levels are Significantly Increased Both in Type 1 and Type 2 Diabetes Compared with Normal Subjects	Diabetes	2006	55(Suppl 1)	A733	2
L33.	Ioacăra S, Ionescu-Tîrgoviște C, Guja C, Bojin A .	Mortality and Causes of Death in Oral Treated Type 2 Diabetes Mellitus Patients	Diabetes	2006	55(Suppl 1)	A733	0
L34.	Ionescu-Tîrgoviste C, Apetrei E, Ioacăra S, Lichiardopol R, Guja C,	Overweight Is Both a Strong and Early Component in the Development of the Metabolic	Diabetes	2005	54(Suppl1)	A445	0

Vlădică M, Culcsar I, Bojin A.	Syndrome						
--	----------	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

28.02.2024

Semnătura candidatului

Note asupra metodei de calcul:

1. va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science Clarivate, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);
2. o revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
3. autorul/autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. primul autor;
 - b. autorul corespondent;
 - c. alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;
 - d. ultimul autor.
4. factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI;
5. vor fi incluse articole originale și reviews; în cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate)